飛騨市公共交通会議

会長　都竹 淳也　　殿

中 部 運 輸 局 長

 （ 公 印 省 略 ）

中 運 交 企 第 １ ６ ３ 号

令 和 7 年 3 月 27 日

令和５・６年度地域公共交通確保維持改善事業の二次評価について（通知）

　日頃より国土交通行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先般報告された標記事業にかかる一次評価について、これを基に二次評価を行ったため、別紙

のとおり通知します。

なお、二次評価結果は協議会等において共有するとともに、次年度以降の計画等に反映いただくよう

お願いします。

 【問合せ先】
　　　中部運輸局交通政策部　交通企画課
    　　　　　      TEL：052-952-8006

報告資料２

報告事項２

19136
長方形

二次評価結果

　評価できる取組

・各地域において地元住民から幅広く意見を聴取するため、高齢者サロンで意見交換会を実施されていることを
確認しました。
・飛騨古川駅バス停において、民間バス路線と市営バス路線を方面別に乗り場を整備し、利用者利便を向上させ
たことを評価します。
・河合町宮川町公共交通網再編事業として、JRを補完する役割として河合町・宮川町から古川町へバスが運行す
る交通網へ再編されたことを確認しました。
・市内の高校と連携して、バスキャラクターを市営バス車両にラッピングするなど、市営バスへの愛着と公共交通
への理解度を向上されたことを確認しました。

　期待する取組

・それぞれの地域によって実情やニーズが異なる中、課題を整理・分析し、引き続き関係者と連携しながら課題の
解決のため各種施策を進められることを期待します。
・運転者不足による路線の維持に対する課題について、引き続き、運送事業者とコミュニケーションを図り、人材
確保や育成に係る取組や支援を検討され、公共交通の確保維持に努められることを期待します。
・地域間幹線系統である高山古川線について、引き続き、輸送量等現状の把握に努めるとともに、岐阜県、高山
市、運行事業者等関係者と連携して更なる利用促進を図るよう期待します。

評価対象事業 地域内フィーダー系統

（別紙）中部運輸局二次評価結果 令和7年3月27日付け中運交企第１６３号通知

自治体・協議会名 飛騨市公共交通会議